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Szanowni PaństwoSzanowni Państwo

Zbliżają się najbardziej oczekiwane i rodzinne święta, wyjątkowy czas,Zbliżają się najbardziej oczekiwane i rodzinne święta, wyjątkowy czas,

 który spędzamy w gronie najbliższych.  który spędzamy w gronie najbliższych. 

Boże Narodzenie to ukazanie prawdy o tym, że Bóg jest blisko każdego człowieka.Boże Narodzenie to ukazanie prawdy o tym, że Bóg jest blisko każdego człowieka.

Wszystkim Mieszkańcom oraz gościom odpoczywającym na terenie Gminy Laskowa, Wszystkim Mieszkańcom oraz gościom odpoczywającym na terenie Gminy Laskowa, 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Życzymy aby te wyjątkowe Święta były czasem odnowy i umocnienia wiary Życzymy aby te wyjątkowe Święta były czasem odnowy i umocnienia wiary 

w narodzonego Chrystusa. Niech obfitują w życzliwość, radość i nadzieję, w narodzonego Chrystusa. Niech obfitują w życzliwość, radość i nadzieję, 

która pozwala pokonać lęk oraz z optymizmem spojrzeć w przyszłość.która pozwala pokonać lęk oraz z optymizmem spojrzeć w przyszłość.

Stary Rok mija lecz marzenia pozostają nadal żywe.  Stary Rok mija lecz marzenia pozostają nadal żywe.  

Niechaj zbliżający się Nowy 2023 Rok przyniesie wyczekiwany pokój na świecie, Niechaj zbliżający się Nowy 2023 Rok przyniesie wyczekiwany pokój na świecie, 

zdrowie i radość dnia codziennego. zdrowie i radość dnia codziennego. 

Wszystkim Ukraińcom, którzy znaleźli schronienie w naszej Gminie, Wszystkim Ukraińcom, którzy znaleźli schronienie w naszej Gminie, 

życzę aby tęsknota i cierpienie z którym przyszło im się zmierzyć, życzę aby tęsknota i cierpienie z którym przyszło im się zmierzyć, 

dobiegły końca a  ich ojczyzna odzyskała upragniony pokój. dobiegły końca a  ich ojczyzna odzyskała upragniony pokój. 

Z wyrazami szacunkuZ wyrazami szacunku

Anna GurgulAnna Gurgul
Przewodnicząca Przewodnicząca 
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Odznaczenia dla Przedstawicieli Naszego Samorządu.

Pan Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa oraz Pan Mieczysław 
Uryga - Starosta Powiatu Limanowskiego w trakcie uroczystości 
patriotycznych w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Żmiącej w dniu 08 lipca 2022 roku, zostali odznaczeni 
Medalami 100-lecia Odzyskania Niepodległości za zasługi na 
rzecz przemian demokratycznych w Polsce.
W imieniu Prezydenta Andrzeja Dudy, medale wręczył Pan 
Wojciech Kolarski - Sekretarz Stanu Kancelarii Prezydenta RP. 
W trakcie uroczystości obecni byli: Pan Ryszard Terlecki 
- Wicemarszałek Sejmu , Pan Łukasz Kmita – Wojewoda 
Małopolski, oraz wielu przedstawicieli Samorządu 
Województwa Małopolskiego. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów

­Szanowni­Mieszkańcy

 Mijający rok należy do jednych z najtrudniejszych w historii gminy. Jeszcze nie skończyła się 
pandemia a za naszą wschodnią granicą wybuchła wojna, która wywołała szok i niedowierzanie. 
Nikt z nas nie spodziewał się, że będziemy świadkami takich okrutnych zdarzeń, które pamiętamy 
z opowiadań naszych rodziców i dziadków. 

 W obliczu strasznych cierpień naszych wschodnich sąsiadów, wykazaliście Państwo ogromną 
życzliwość, gościnność i ofiarność, za co pragnę Państwu szczerze podziękować. 

 Od momentu wybuchu konfliktu zbrojnego, grupa mieszkańców naszej gminy zaangażowała 
się w dostarczanie pomocy bezpośrednio na Ukrainę. Kilka razy w miesiącu organizują transport 
pomocy humanitarnej do miejscowości Stryj na Ukrainie, skąd pomoc ta trafia do ludzi znajdujących 

się na terenach objętych działaniami wojennymi. Z tego miejsca pragnę wszystkim osobom zaangażowanym w organizację i transport 
pomocy podziękować. Dumny jestem, że na terenie naszej gminy są osoby, które z narażeniem swojego życia, gotowe są nieść 
pomoc potrzebującym. 

 W ostatnim czasie na samorządy spadło wiele dodatkowych zadań, m.in. dystrybucja węgla wśród mieszkańców. Gmina Laskowa 
bez zbędnej zwłoki przystąpiła do programu, dzięki czemu możecie Państwo zakupić węgiel po preferencyjnych cenach. 

 Szanowni Państwo mimo różnych przeszkód i trudności, udało nam się zrealizować szereg inwestycji, niektóre z nich są jeszcze 
w trakcie realizacji, a na niektóre podpisywane są umowy. Nakłady poniesione na inwestycje w Gminie Laskowa w 2022 roku, 
kształtują się na poziomie ponad 9 milionów złotych.

 Pragnę zaznaczyć, że pomimo realizacji tak wielu kosztownych inwestycji, zadłużenie gminy spadło i wynosi 7 586 425,40 zł. co 
stanowi 16,20% planowanych dochodów. 

 W ubiegłym roku tak jak i w bieżącym, spłacaliśmy zadłużenie z lat poprzednich nie zaciągając nowych zobowiązań finansowych. 
Trudny czas przyniósł wiele nowych obowiązków i wyzwań dla pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. Dziękuję 
wszystkim pracownikom oraz radnym za pomoc i zaangażowanie dzięki któremu mogliśmy podjąć stojące przed nami wyzwania by 
jak najlepiej służyć wszystkim mieszkańcom Gminy Laskowa. 

 Wielu z Państwa pytało „co z Festiwalem Śliwki Miodu i Sera? Dlaczego nie jest organizowany” otóż nie organizowaliśmy go 
w ostatnim czasie, ponieważ sytuacja pandemiczna była bardzo nieprzewidywalna, a potem wojna w Ukrainie i widmo kryzysu 
sprawiło, że nie chcieliśmy ryzykować. Festiwal na poziomie, który pamiętamy wszyscy z przed lat, wymaga znacznych nakładów 
finansowych. Dzisiaj już czynimy starania aby pozyskać środki finansowe na organizację przyszłorocznej imprezy. Mam nadzieję, że 
wszystko będzie dobrze i w pierwszy weekend sierpnia, spotkamy się wszyscy razem w Laskowej na Festiwalu Śliwki miodu i Sera, 
czego sobie i Państwu życzę.  

Z­wyrazami­szacunku
Piotr­Stach 

Wójt­Gminy­Laskowa

źródło: www.sadeczanin.info
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Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski dla Pani Heleny Tokarz
W dniu 8 lipca 2022 roku w Kościele Parafialnym 
w Żmiącej, odbyła się Msza Święta, podczas której 
nastąpiło uroczyste wręczenie Pani Helenie Tokarz 
nadanego przez Prezydenta RP państwowego 
odznaczenia jakim jest Krzyż Komandorski 
z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

…………………………………………………….

Pani Helena Tokarz, z domu Bukowiec, jest 
siostrą Władysława Bukowca, zastrzelonego  
7 września 1950 roku na „Limierzu” w Żmiącej przez 
funkcjonariusza UB z Limanowej. Jest też kuzynką 
zastrzelonego w kwietniu 1949 roku w Żmiącej 
Wincentego Bukowca. Przez ubowców z Limanowej 
została zatrzymana 23 września 1952 roku pod 
zarzutem powtarzającej się pomocy członkom - jak 
ją nazywali oprawcy z UB - ,,bandy żmiąckiej”, czyli 
Wojska Generała Andersa. Pani Helena Tokarz, 
wtedy 26-letnia, została oskarżona o udostępnianie 
im swojego domu oraz dostarczanie jedzenia 
i ubrania.
Pierwsze przesłuchania pani Heleny Tokarz odbyły się w Limanowej, następnie została wraz z bratem Kazimierzem Bukowcem 
przewieziona do Nowego Sącza. Mimo kilku tygodni przesłuchań, maltretowania i bicia nie udało się jej złamać. W trakcie 
pięciomiesięcznego śledztwa nie przyznała się do popełnionych przestępstw.
Dwudziestego piątego stycznia 1953 roku, po zdradzie jednego ze świadków, który nie wytrzymał tortur, Wojskowy Sąd Rejonowy 
w Krakowie, na sesji wyjazdowej w Nowym Sączu ogłosił wyrok w sprawie pani Heleny Tokarz - 10 lat więzienia. Jej brat, Kazimierz, 
został skazany na 12 lat pozbawienia wolności.
Pani Helena Tokarz karę zaczęła odbywać w Krakowie, potem została przewieziona do więzienia w Grudziądzu. Ostatni rok więzienia 
spędziła w Fordonie w Bydgoszczy. Koszmarne warunki odbywania kary mogła przetrwać dzięki wierze w Boga wpojonej w domu 
rodzinnym i ciągłej modlitwie na różańcu zrobionym z nitki wyciągniętej z więziennego koca i grudek czarnego, kleistego chleba.
W 1956 roku władze Polski Ludowej ogłosiły amnestię dla więźniów politycznych, która objęła również panią Helenę Tokarz i jej brata 
Kazimierza. Pani Helena wróciła na Kowalówkę do Żmiącej. W listopadzie 1957 roku wyszła za mąż za Józefa Tokarza. Urodziła 
i w duchu miłości do Ojczyzny wychowała pięcioro dzieci, prowadząc z mężem gospodarstwo rolne w naszym trudnym, górzystym 
terenie. Po latach została zrehabilitowana, jednak więzienne przeżycia na zawsze odcisnęły piętno na jej życiu.
Pani Helena Tokarz jest osobą godną najwyższego szacunku i przykładem dla wielu pokoleń Polaków.
                  

W­imieniu­Samorządu­Gminy­Laskowa,­pragnę­złożyć­Pani­Helenie­Tokarz­wyrazy­najszczerszego­uznania­i­podziwu.
Dziękuję­za­bohaterską­postawę,­za­patriotyzm­i­nieograniczoną­miłość­do­polskiej­ziemi.­

Niechaj­Pani­postawa­będzie­przykładem­dla­młodego­pokolenia­Polaków.­
Życzę­Pani­dużo­zdrowia,­pogody­ducha­i­pomyślności­na­kolejne­lata­życia.

Chwała­Bohaterom
Piotr­Stach

Wójt­Gminy­Laskowa

Odznaczenia dla Przedstawicieli Naszego Samorządu.

Pan Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa oraz Pan Mieczysław Uryga - Starosta Powiatu Limanowskiego w trakcie uroczystości 
patriotycznych w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żmiącej w dniu 08 lipca 2022 roku, zostali odznaczeni Medalami 
100-lecia Odzyskania Niepodległości za zasługi na rzecz przemian demokratycznych w Polsce.
W imieniu Prezydenta Andrzeja Dudy, medale wręczył Pan Wojciech Kolarski - Sekretarz Stanu Kancelarii Prezydenta RP. 
W trakcie uroczystości obecni byli : Pan Ryszard Terlecki - Wicemarszałek Sejmu , Pan Łukasz Kmita – Wojewoda Małopolski, oraz 
wielu przedstawicieli Samorządu Województwa Małopolskiego. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów

fot. Tomasz Liptak
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PROGRAMY REALIZOWANE W 2022 ROKU

1) Odbiór i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Laskowa.
Zadanie współfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest”. Wartość robót wg umowy wyniosła 48.861,63 zł, realizowana była przez Firmę Handlowo-
Usługową „AZ-best” Ewa Zoń, która odebrała i unieszkodliwiła 134,25 ton opadów zawierających azbest z 37 nieruchomości.
Całkowita wartość inwestycji: 50.592,77 zł
w tym dofinansowanie z WFOŚ: 22.120,11 zł
w tym dofinansowanie z NFOŚ: 22.621,12 zł
środki własne: 5.851,54 zł

2) Program „Czyste Powietrze” finansowany w całości przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie. W naszej gminie konsultacje prowadzone są od poniedziałku do piątku od 7:30 - 15.30 pod numerem tel. 18 3300229. 
Dofinansowanie można uzyskać m.in. na kocioł gazowy kondensacyjny, pompę ciepła, kocioł zgazowujący drewno, kocioł na pellet 
drzewny. Dostępna jest również możliwość skorzystania z dofinansowania do ocieplenia przegród budowlanych, wymiany stolarki 
okiennej lub drzwiowej/bramy garażowej – warunkiem jest wymiana pieca lub posiadanie pieca spełniającego wymagania ekoprojektu.
Na dzień 30.09.2022 r. liczba złożonych wniosków o dofinansowanie przez mieszkańców naszej gminy wyniosła 131, a kwota 
wypłaconych dotacji to: 991.424,13 zł

3) Dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Trwa nabór wniosków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Laskowa. Kwota dofinansowania - 6.000,00 zł. Warto podkreślić, iż w tym roku podpisano 30 
umów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków z mieszkańcami naszej Gminy.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 180.000,00 zł, pokryta została w całości z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w ramach zadania: „Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Laskowa”. 
Wszelkie informacji pod nr telefonu: 18 3300224

Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Laskowa w sezonie 2022/2023

Monografia Gminy Laskowa

Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Laskowa w sezonie zimowym 
2022/2023

Drogi gminne:
Wykonawcą zimowego utrzymania dróg LOKALNYCH-GMINNYCH na terenie gminy Laskowa 
jest: „Firma Handlowo-Usługowa” Józef Kęska zam. Młynne 125, 34-600 Limanowa.
Numer telefonu: 508-437-863, 608-216-654

Drogi powiatowe:
Wykonawcą zimowego utrzymania dróg POWIATOWYCH na terenie gm. Laskowa (to są drogi na odcinku: Ujanowice-Młynne, 
Laskowa - Nagórze, Sechna - Ujanowice) jest: „Firma Handlowo-Usługowa” Józef Kęska zam. Młynne 125, 34-600 Limanowa.
Numer telefonu: 508-437-863, 608-216-654

Informacje na temat warunków przejezdności dróg powiatowych od godz. 7:30 do godz. 15:30 udzielane będą pod numerem telefonu: 
183337833 

Z chwilą nastania warunków zimowych dyżur pełniony jest całodobowo. Informacje dotyczące przejezdności dróg powiatowych można 
będzie uzyskać dzwoniąc do bazy PZD Limanowa pod następujące numery dyżurne akcji zima: 183372381, 600982564 

W razie niemożliwości uzyskania kontaktu z numerami podanymi powyżej należy dzwonić pod numer: 602 524 645 

Drogi wojewódzkie: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie Numer telefonu: 609703392 

Dobiegają końca prace nad Monografią Gminy Laskowa, która powstaje pod kierownictwem prof. dr hab. Zdzisława Nogi. Badaniu 
poddane zostaną dzieje Gminy Laskowa zostanie od średniowiecza aż do roku 1989. W przyszłym roku planowane jest zakończenie 
prac i wydanie dzieła. 
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Projekt „Cyfrowa Gmina”

W dniu 28 października 2022 ROKU Gmina Laskowa 
zakończyła realizację zadania pn. Dostawa sprzętu IT oraz 
oprogramowania w ramach realizacji programu grantowego 
„Cyfrowa Gmina”.
W ramach inwestycji wykonano audyt cyberbezpieczeństwa 
oraz dostarczono sprzęt teleinformatyczny zwiększający poziom 
cyberbezpieczeństwa urzędu. Ponadto w ramach zadania 
dostarczono system o nazwie Portal Interesanta umożliwiający 
weryfikację zobowiązań wobec Gminy oraz dokonanie płatności 
za poszczególne zaległości i aplikację mobilną eLaskowa 
ułatwiającą kontakt z mieszkańcami.
Zadanie w całości sfinansowano w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca 
realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze 
POPC.05.01.00-00-0001/21-00.
Wysokość otrzymanego grantu: 245 800,00 PLN.
Wartość zrealizowanego projektu: 244 770,00 PLN

Nowy samochód dla OSP Laskowa

Warsztaty samorządowe w Laskowej

Ochotnicza Straż Pożarna z Laskowej  nabyła  fabrycznie nowy lekki samochód ratowniczo-
gaśniczy. Jest to Mitsubishi L-200 wyposażony między innymi w pneumatyczne zawieszenie, 
terenowe opony, a co najważniejsze - samochód wyposażony jest również w moduł gaśniczy.
W skład modułu wchodzi: 350l zbiornik wody, 50l środka pianotwórczego, LSN 30m z możliwość 
podłączenia drugiej linii, agregat gaśniczy o wydajność 150l/min i ciśnieniu roboczym 20 bar. 
Moduł posiada możliwość tankowania wody z hydrantu lub ze zbiorników zewnętrznych za 
pomocą węży, wymienne głowice z możliwością zmiany na:
- lance kominowa
- lance mgłową
- wytwornice pianową
- dyszę do neutralizacji plam 

Całkowity koszt zakupu to kwota 371.113,69 zł:
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – 120.732,48 zł,
- Urząd Gminy Laskowa – 40.000 zł, 
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego – 20.000 zł. 
- Środki własne OSP Laskowa to kwota 190.381,21 zł.

W dniu 25 czerwca 2022 r w Laskowej odbyły się warsztaty samorządowe: O problemach 
administracji publicznej i Polityce historycznej. Prelegentami spotkania byli: Ryszard 
Terlecki – Wicemarszałek Sejmu; Marek Pęk – Wicemarszałek Senatu; profesor 
Włodzimierz Bernacki – Wiceminister Edukacji i Nauki; Łukasz Kmita – Wojewoda 
Małopolski – prelegent; Ryszard Pagacz – Wicewojewoda Małopolski; dr Jarosław 
Szarek – b. Prezes IPN – prelegent; Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski; Paweł 
Leśniak – brat Wicewojewody Małopolskiego.
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Inwestycje zrealizowane w 2022 r. 

Publikacje promujące Gminę Laskowa

Gmina Laskowa w dniu 28 września 2020 r. złożyła wniosek 
o przyznanie pomocy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego w Krakowie za pośrednictwem  Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” na 
realizację zadania  pn: „Publikacje promujące obszar LSR”
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.
Wartość zadania wyniosła 54 100,00 zł, w tym: 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
w ramach PROW – 34 423,00 zł.
Dzięki otrzymanej dotacji Gmina Laskowa 
wydała trzy publikacje w nakładzie 1000 
szt. każdej publikacji, tj:

1. Publikacja pt.: „Gmina Laskowa 
– Słoneczny kwiat Małopolski”. 
Koszt publikacji wyniósł 12 000 zł, 
w tym wysokość otrzymanej dotacji 
– 7 636,00 zł.

Folder zawiera pełną ofertą bazy noclegowej wraz z  jej 
atrakcjami, co w znacznym stopniu ułatwi i umili turystom pobyt 
w naszym rejonie. Wkładką do folderu są mapa kieszonkowa 
Gminy Laskowa, która doskonale sprawdzi się w terenie oraz 
kartka pocztowa, która budzi duże zainteresowanie również 
wśród kolekcjonerów.

2. Publikacja pt.; „Tajemnicza Gmina Laskowa”. Koszt publikacji 
wyniósł 22 000 zł, w tym wysokość otrzymanej dotacji – 13 998,00 zł.

Folder zwiera zbiór legend związanych 
z konkretnymi miejscami i obiektami Gminy 

Laskowa.

3. Publikacja „Ocalić od zapomnienia” 
Kapliczki i krzyże przydrożne 

w Gminie Laskowa. Koszt publikacji 
wyniósł 20 100 zł, w tym wysokość 

otrzymanej dotacji 12 789,00 zł.
Folder jest pierwszym krokiem do 

skatalogowania wszystkich kapliczek i krzyży 
przydrożnych znajdujących się na terenie Gminy 
Laskowa.

1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Laskowa
W miesiącu kwietniu zakończono prace i uzyskano pozwolenie 
na użytkowanie sieci kanalizacji sanitarnej - wybudowanej w m. 
Laskowa osiedla „Folwark – Krawcówka”. Wykonawcą robót była 
spółka P. H. U. „INKO 2001” K. Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski 
Spółka Jawna, 33-300 Nowy Sącz, ul. Lwowska 220. 
Całkowita wartość inwestycji: 1.344.555,21 zł
Całkowita wartość robót: 1.302.127,56 zł
w tym dofinansowanie z PROW: 613.132,00 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 472.744,07 zł
Środki własne: 258.679,14 zł

2. Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w m. Strzeszyce
W miesiącu maju zakończono prace przy modernizacji rurociągu 
kanalizacyjnego w obrębie muru czołowego przepustu oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Strzeszyce. Wykonawcą robót była  
firma WiR Pana Wiesława Młynarczyka z Limanowej. 
Całkowita wartość robót wyniosła: 16.900,20 zł
środki własne: 16.900,20 zł

3. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie 
Gminy Laskowa
W miesiącu maju podpisano umowę na rozbudowę sieci 
wodociągowej w miejscowości Laskowa. Wykonawcą robót 
była firma Pana Romana Csoricha ze Starego Sącza, która 
zakończyła prace w październiku.
Całkowita wartość robót wyniosła: 669.550,33 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 31.714,81 zł
środki z subwencji ogólnej: 512.727,67 zł
środki własne: 125.107,85 zł

4. Modernizacja i adaptacja budynku gospodarczego wraz 
z wykonaniem zmiany sposobu użytkowania na budynek 
wielofunkcyjny w m. Krosna
W miesiącu marcu zakończono prace przy modernizacji i adaptacji 

budynku gospodarczego wraz z wykonaniem zmiany sposobu 
użytkowania na budynek wielofunkcyjny w m. Krosna. W ramach 
tej inwestycji zmodernizowano budynek gospodarczy, w którym 
mieści się teraz „Galeria Twórców Ludowych – Świetlica”, gdzie 
Artyści z terenu naszej gminy mogą zaprezentować swoje prace. 
Wykonawcą robót była firma Pana Jana Wojtasa z Siekierczyny. 
Całkowita wartość inwestycji: 384.266,99 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 361.266,99 zł
środki własne: 23.263,45 zł

5. Obiekty infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 
Laskowa

Budowa sześciu wiat-zadaszeń w Gminie Laskowa
W miesiącu wrześniu zakończono prace przy budowie sześciu 
wiat-zadaszeń w miejscowościach: Laskowa, Jaworzna, 
Kamionka Mała, Strzeszyce, Żmiąca i Kobyłczyna.
Wykonawcą robót była firma Pana Mariusza Rzadkosza 
z Poronina.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 346.590,77 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 202.527,39 zł
środki własne: 144 063,38 zł

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

Dzięki otrzymanej dotacji Gmina Laskowa 

z konkretnymi miejscami i obiektami Gminy 

wyniósł 
otrzymanej dotacji 

Folder jest pierwszym krokiem do 
skatalogowania wszystkich kapliczek i krzyży 

przydrożnych znajdujących się na terenie Gminy 
Laskowa.
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Budowa (doposażenie) trzech placów zabaw oraz siłowni 
zewnętrznej.
W miesiącu wrześniu zakończono prace przy budowie 
(doposażeniu) trzech placów zabaw oraz siłowni zewnętrznej 
w miejscowościach: Kamionka Mała, Strzeszyce, Ujanowice -  
w dwóch miejscach. Wykonawcą robót była Firma Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z Limanowej.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 362.333,70 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 362.333,70 zł
Całkowita wartość inwestycji: 708.924,47 zł
w tym dofinansowanie z RFIL: 564.861,09 zł
środki własne: 144.063,38 zł

6. Modernizacja ogrodzenia przy placach zabaw w m. 
Ujanowice
Zakończono prace przy modernizacji ogrodzeń przy  placach 
zabaw w m. Ujanowice.
Całkowita wartość inwestycji: 37.106,57 zł pokryta została 
w całości ze środków własnych, w tym
31.940,57 zł – wydano na modernizację ogrodzenia na placu 
zabaw w centrum m. Ujanowice 
5.166,00 zł – wydano na modernizację ogrodzenia na placu 
zabaw k/Ośrodka Zdrowia.

7. Utwardzenie działki w obrębie parkingu w m. Krosna
Wykonano utwardzenie placu o powierzchni 190 m2 wraz 
z drenażem.
Całkowita wartość inwestycji: 20.389,10 zł pokryta została w pełni 
ze środków własnych.

8. Rozbudowa wewnętrznej instalacji gazowej w lokalu 
w budynku Ujanowice 2. 
W miesiącu marcu wykonano instalację gazową wraz 
z montażem kotła gazowego w wyjmowanym lokalu użytkowym 
w Ujanowicach 2.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 25.055,10 zł przy czym 
12.527,55 zł pokryto ze środków własnych, a 12.527,55 zł pokrył 
najemca zgodnie z warunkami umowy najmu lokalu. 

9. Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Ujanowicach
Zakres inwestycji obejmował malowanie ścian, sufitów sali 
gimnastycznej, dostawę i montaż dwóch bramek oraz koszy do 
koszykówki, a także modernizację nawierzchni sali gimnastycznej.
Całkowita wartość inwestycji: 136.186,37 zł

10. Modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania 
polegająca na zakupie sprzętu w budynku remizy OSP 
Kamionka Mała.
Całkowita wartość inwestycji: 22.865,00 zł
w tym dofinansowanie ze środków powiatu limanowskiego: 
12.169,20 zł
środki własne: 10.695,80 zł
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1. Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Laskowa – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków.
W dniu 21 listopada 2022 roku Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa 
podpisał umowę na wykonanie najdroższej inwestycji w dziejach 
Gminy Laskowa. Planowane przedsięwzięcie polegać będzie 
na przebudowie i rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków 
przeznaczonej po rozbudowie do obsługi 9000 mieszkańców 
o przepustowości średnio dobowej 1400 m³/d. Rozbudowa 
i przebudowa oczyszczalni ścieków w Ujanowicach wynika 
z konieczności zwiększenia jej przepustowości z uwagi na 
realizowaną rozbudowę sieci kanalizacyjnej. 
Całkowita wartość inwestycji wynosi: 15.847.600,00 zł 
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 9.800.000,00 zł

2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Jaworzna
W dniu 09.02.2021 r. podpisano umowę z Firmą TRANSWIERTEL 
Sp. z o. o.  Świdnik 58, 33-312 Tęgoborze, NIP 734-29-28-281 
na realizacje zadania pn: Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Jaworzna. Planowany termin zakończenia 
robót: 30.04.2023 r.
Całkowity koszt robót według umowy wynosi: 976.413,34 zł
Nadzór inwestorski: 12.693,37 zł
w tym dofinansowanie z PROW – 306.566,00 zł
w tym dofinansowanie z RFIL – 48.709,88 zł
środki własne: 546.163,83 zł

3. Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Laskowej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na budowę hali sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej, inwestycja 
realizowana jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj” przez Firmę 
Remontowo - Budowlaną PROFES Rafał Konieczny ze Skawy. 
Planowany termin zakończenia robót to 08.04.2024 r. 
Całkowita wartość inwestycji: 7.826.450,00 zł
Całkowita wartość robót budowlanych według umowy wynosi: 
7.782 210,00 zł 
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 6.257.745,00 zł
środki własne: 156.870,05 zł

4. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Jaworznej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na budowę 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Jaworznej, inwestycja realizowana jest w trybie „zaprojektuj  
i wybuduj” przez Zakład Budowlany KAN-BUD Mariusz Kantor 
z Nowego Sącza. Planowany termin zakończenia robót to 
08.04.2024 r.
Całkowita wartość inwestycji: 2.888.760,00 zł
Całkowita wartość robót budowlanych według umowy wynosi  
2.850 000,00 zł
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 2.292.255,00 zł
środki własne: 596.505,00 zł

5. Przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej 
w Kamionce Małej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na przebudowę boiska 
sportowego przy Szkole Podstawowej w Kamionce Małej. 
Inwestycja realizowana jest przez Firmę GREENSPORT Anna 
Straszewska z Międzybrodzie Bialskie. Planowany termin 
zakończenia robót to 08.05.2023 r. 
Całkowita wartość inwestycji: 601.654,69 zł pokryta zostanie 
w całości ze środków własnych.
Całkowita wartość robót budowlanych według umowy wynosi: 
582 654,69 zł

Inwestycje w trakcie realizacji
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6. Budowa trzech pomostów (molo) na istniejących stawach 
rekreacyjnych w miejscowości Laskowa
W dniu 4 października 2022 r. podpisano umowę na 
dofinansowanie budowy trzech pomostów na stawach w Laskowej 
w ramach PROW 2014 - 2020 za pośrednictwem Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”(LGD)  
w wysokości 126.580,00 zł. Planowany termin wykonania  
zadania mija we wrześniu 2023 r., a głównym celem jest wzrost 
atrakcyjności turystycznej  i rekreacyjnej naszej gminy. 

7. Dofinansowanie dokumentacji projektowej infrastruktury 
turystycznej – budowa wieży widokowej na górze Kamionna. 
Dotacja w kwocie 11.250,00 zł została przekazana Gminie 
Laskowa na opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dotyczącej budowy wieży widokowej na górze 
Kamionna.

8. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Krosnej
W ramach tej inwestycji wymieniona zostanie stolarka okienna 
na parterze i I piętrze wraz z wymianą instalacji centralnego 
ogrzewania w budynku Szkoły Podstawowej w Krosnej.
Całkowita wartość inwestycji: 860.324,53 zł
dofinansowanie z rezerwy ogólnej budżetu Państwa:  
219.413,00 zł
środki własne: 640.911,53 zł

9. Przebudowa drogi powiatowej nr 1451 K Wojakowa – 
Sechna – Ujanowice w km 7+482 do km 8+070 w miejscowości 
Ujanowice, powiat Limanowski / długość 588 mb/
Gmina Laskowa planuje udzielić pomocy finansowej Powiatowi 
na przebudowę drogi powiatowej oraz budowę chodnika, 
zgodnie z wcześniejszą deklaracją udziału finansowego  
w kwocie 407.530,00 zł.

Inwestycje drogowe zrealizowane w 2022 r. 
1. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Mocarz” w miejscowości Żmiąca w km 0+600 – 0+790.
Całkowity koszt inwestycji: 157.102,77 zł, 
w tym dofinansowanie z budżetu województwa małopolskiego – 
FOGR: 72.000,00 zł 
środki własne: 85.102,77 zł.
Wykonana przez firmę F.H.U. KADBUD – Kazimierz Dudzik

2. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Hojdówka” w miejscowości Laskowa w km 0+600 – 0+790.
Całkowity koszt inwestycji: 114.951,77 zł, 
w tym dofinansowanie z budżetu województwa małopolskiego – 
FOGR: 53.000,00 zł  
środki własne: 61.951,77 zł.
Wykonana przez firmę F.H.U. KADBUD – Kazimierz Dudzik.

3. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Pławecówka” w miejscowości Kamionka Mała w km 0+000 
– 0+320
Całkowity koszt inwestycji: 169.854,55 zł, 
w tym dofinansowanie z budżetu województwa małopolskiego – 
FOGR: 79.000,00 zł 
środki własne: 90.854,55 zł
Wykonana przez firmę F.H.U. KADBUD – Kazimierz Dudzik.

4. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Żołnówka” w miejscowości Sechna w km 0+080 – 0+840
Całkowity koszt inwestycji: 100.995,45 zł, 
w tym dofinansowanie z budżetu województwa małopolskiego – 
FOGR: 46.000,00 zł  
środki własne: 54.995,45 zł
Wykonana przez Firmę Handlowo-Usługową Józefa Kęska.
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W 2022 roku Gmina Laskowa łącznie otrzymała 250.000,00 zł 
 na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych z budżetu 
województwa małopolskiego Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych.

Przebudowa drogi gminnej nr 2530011 „Jeziernik” na odcinku 
I - w km 0+028 do km 0+040, na odcinku II w km od 0+282 do km 

0+645 w miejscowości Laskowa. 
Całkowity koszt inwestycji: 360.701,91 zł, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
272.436,00 zł
środki własne: 88.265,91 zł
Prace te zostały wykonane w okresie od 27.04.2022 do 27.06.2022 
przez firmę „Krusz - Bud Piotr Iwulski Roboty Budowlane”.

Inwestycje drogowe zakończone w 2022 r. pokryte w całości ze środków własnych

Inwestycje w trakcie realizacji

Remont cmentarza wojennego w Kamionce Małej

Remont cmentarza wojennego w Laskowej

1. Przebudowa drogi gminnej nr 2530011 „Jeziernik” 
w miejscowości Laskowa w km 0+040-0+280, obejmująca 
wykonanie nawierzchni z mieszanki min.-bitumicznej, utwardzenie 
poboczy, rozjazdów i zjazdów kruszywem łamanym.
Całkowity koszt inwestycji pokryto ze środków własnych: 
161.115,02  zł.

2. Przebudowa drogi „Laskowa – Krawcówka” w miejscowości  
Laskowa – Sięgacz w km 0+247 na długości 95 m, obejmująca 
wykonanie nawierzchni z mieszanek min.-bitumicznej, ulepszenie 
poboczy kruszywem łamanym.
Całkowity koszt inwestycji pokryto ze środków własnych: 
53.092,18  zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K  Łososina Dolna – 
Ujanowice - Młynne na odcinku I w km 5+831 do km 12+000, 
na odcinku II w km 12+000 do km 15+902 w m. Kobyłczyna, 

Na ukończeniu są prace związane z zadaniem pn.:  Remont kompleksowy cmentarza 
wojennego nr 357 z I wojny światowej w Kamionce Małej. Łączny koszt robót wyniesie 
664 986zł. Gmina pozyskała na ten cel dofinansowanie w ramach dotacji celowej 
z budżetu Wojewody Małopolskiego. Wykonawcą prac jest Spółka DeS Henryk Dowgier, 
Anna Dowgier z Krakowa
W ramach zadania wykonany zostanie remont cmentarza wojennego w tym m.in. wymiana 
pokrycia dachowego na kaplicy oraz konserwacja ścian i słupów, remont ogrodzenia 
i rekonstrukcja drewnianych paneli ogrodzeniowych, konserwacja i rekonstrukcja 
metalowych elementów na nagrobkach oraz tablicy
Na cmentarzu nr 357 w Kamionce Małej pochowano żołnierzy armii rosyjskiej, austriacko 
węgierskiej i pruskiej,  którzy zginęli w walkach na okolicznych terenach w dniach 8–13 
grudnia 1914 w czasie tzw. operacji łapanowsko-limanowskiej.  Cmentarz budowano  
jeszcze w czasie trwania wojny. Łącznie pochowano na nim 260 żołnierzy.

W dniu 26 października 2022 roku zakończono zadanie pn.:  Remont ogrodzenia cmentarza 
wojennego nr 358 z czasów I wojny światowej w Laskowej. Łączny koszt robót wyniósł 136 
685 zł. Gmina pozyskała na ten cel dofinansowanie w ramach dotacji celowej z budżetu 
Wojewody Małopolskiego. Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„BUDMEX” sp. z o.o. z Nowego Sącza.
Zgodnie z planami wykonano konserwacje kamiennego ogrodzenia cmentarza wraz ze 
ścianą pomnikową oraz betonowymi nakrywami oraz wzmocniono jeden z narożników 
ogrodzenia, a także dokonano konserwacji bramki i schodków.  
Na cmentarzu nr 358 w Laskowej pochowano żołnierzy armii rosyjskiej, austriackiej 
i niemieckiej  którzy zginęli w tym rejonie na początku grudnia 1914 w czasie operacji 
łapanowsko-limanowskiej.  Podobnie, jak inne cmentarze w Galicji z okresu I wojny, 
wykonano go jeszcze w czasie trwania wojny. Liczba pochowanych żołnierzy nie jest 
dokładnie znana, szacuje się ją na 98–110.

3. Remont drogi gminnej „Laskowa – Bania” nr 340243 K 
w miejscowości Laskowa w km 1+450-1+510, obejmujący 
wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-
bitumiczną oraz wykonanie nawierzchni z mieszanek min. 
-bitumicznej.
Całkowity koszt inwestycji pokryto ze środków własnych: 
20.047,25  zł.

4. Zabezpieczenie drogi „Ponad rzekę” w m. Kobyłczyna – 
pokryto w całości ze środków własnych w wysokości 16.174,50 zł

Ujanowice, Strzeszyce, Krosna, Kamionka Mała, Laskowa, Powiat 
Limanowski.  W 2022 roku Gmina Laskowa współfinansowała 
wydatki na przebudowę ww. drogi w kwocie 314.827,00 zł.
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„Powitanie Lata”

03 lipca na boisku sportowym AKS Ujanowice odbył się festyn plenerowy „Powitanie 
Lata”.
W ramach imprezy rozegrany został XXI Letni Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy 
o Puchar Wójta Gminy Laskowa. W meczu udział wzięły cztery drużyny:

• LKS Jaworzanka - opiekun: Zbigniew Twaróg,

• LASKOVIA - opiekun: Paweł Tokarz,

• AKS Ujanowice - opiekun: Filip Krzyżak, 

• KS Sechna - opiekun: Rafał Gwiżdż.

Sędziowie turnieju: Jan Kurek, Bartłomiej Kurek w porozumieniu z opiekunami 
drużyn i organizatorami zdecydowali, że turniej rozgrywany będzie systemem 
„każdy z każdym”. Czas trwania jednego meczu: 15 minut. Za wygraną drużyna 
otrzyma 3 punkty, remis - 1 pkt, przegrana – 0 pkt. W przypadku równej liczby 
punktów o kolejności miejsc zadecyduje wynik bezpośredniego meczu pomiędzy 
zainteresowanymi drużynami.

PUNKTY ZDOBYTE W MECZACH:

1. LKS Jaworzanka 0+0+3=3

2. LASKOVIA 0+0+0=0

3. AKS Ujanowice 3+3+3=9

4. KS Sechna 0+3+3=6

Ostateczne wyniki Turnieju:

I miejsce AKS Ujanowice

II miejsce KS Sechna

III miejsce LKS Jaworzanka

IV miejsce LASKOVIA
 
Najlepszym Strzelcem Turnieju został Mateusz Tokarz, natomiast najlepszym 
Bramkarzem Krzysztof Puchal.
Na  zakończenie Turnieju Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa  i Michał Bugajski – 
Prezes AKS Ujanowice wręczyli trzem najlepszym drużynom pamiątkowe puchary 
i medale. Wszystkie  drużyny biorące udział w Turnieju oraz najlepsi piłkarze otrzymali 
nagrody rzeczowe. 
W trakcie imprezy dzieci odkrywały wakacyjną przygodę „szukania skarbów z piratami”.
Na scenie zaprezentował się Grzegorz Polaczek z programem kabaretowo – 
muzycznym.
Wieczorem  uczestników festynu w taneczne rytmy porwał zespół „VENA”.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców i turystów.
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Mimo fatalnej pogody Kamionna została zdobyta

10 lipca, w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2022”, 102 Wyspy Beskidu Wyspowego, wędrowaliśmy na Kamionną, pomimo 
niesprzyjającej pogody – obfitych opadów deszczu dotarliśmy na szczyt, po czym uczestnicy wyprawy wzięli udział w polowej Mszy 
Świętej, sprawowanej przez księdza Filipa Kodura z Parafii Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej w Poznaniu, który 
z młodzieżą przebywa na oazie. Oprawę muzyczną nabożeństwa jak i całej imprezy zapewniła Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej. 
Na scenie zaprezentowała się również schola z młodzieżowej oazy z Poznania.
Tradycyjnie zostały zorganizowane stałe konkursy akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.
Wyniki konkursów:
NAJMŁODSZY: Jan Budzyn /10 miesięcy/, Zakliczyn
NAJSTARSZY: Irena Kozak /80 lat/, Trzciana
UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA:
POLSKI: ks. Filip Kodur, Poznań
ŚWIATA: Antosia Placz, Wiedeń - Austria

KONKURS WIEDZY O BESKIDZIE WYSPOWYM I ORGANIZATORACH:
I m. Franciszek Mamak, 
II m. Mariusz Skiba, Kraków
III m. Antosia Palacz, Wiedeń
Najmilszymi uczestnikami spotkania zostali:Joanna Siniawska z Poznania i Jerzy Bogucki z Wieliczki.
Pracownicy Nadleśnictwa z Brzeska Pani Beata Wegrzyn i Pan Bartłomiej Klimasa uczestnikom wyprawy zaprezentowali ciekawe 
materiały edukacyjne związane z bogactwem naszych beskidzkich lasów. Zostały zorganizowane różne konkursy przyrodnicze.
W spotkaniu uczestniczyli Pan Wojciech Wrona – Wójt Gminy 
Żegocina, Pani Anna Gurgul – Przewodnicząca Rady Gminy 
Laskowa oraz Pani Renata Paruch Przewodnicząca Rady Gminy 
Trzciana.
Organizatorem i gospodarzem spotkania były Gmina Laskowa, 
Gmina Żegocina, Gmina Trzciana 
Forum Gmin Beskidu Wyspowego, FRR Rabka, Województwo 
Małopolskie 
Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: telewizja internetowa 
TV28, portal Gorce24.pl
Przewodnikiem PTTK wyprawy był Pan Jarosław Orzeł. 
W organizacji spotkania pomogli Bogdan i Włodzimierz Chwastek 
wraz z synami – właściciele stacji narciarskiej Laskowa SKI, Adam 
Chrustek, Stanisław Cygal, Jerzy Bogucki, Monika Oleksińska, 
Stanisław Frączek, Leon Nowak oraz strażacy OSP Żegocina.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Województwo 
Małopolskie w ramach konkursu „Małopolska Gościnna 2022”.
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Dożynki Gminy Laskowa 

Gminne Dożynki - „Święto Plonów”, rozpoczęły się przemarszem barwnego korowodu dożynkowego z parkingu, na plac przy Kościele, 
gdzie nastąpiło uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych, przygotowanych przez wszystkie sołectwa Gminy Laskowa, po czym 
rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w intencji rolników Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pod wezwaniem św. 
Katarzyny w Kamionce Małej, którą odprawił Proboszcz Parafii ks. Prałat Stanisław Węgrzyn, ks. Prałat Marian Stach i ks. Kanonik 
Tadeusz Skura w asyście księży sprawujących posługę w Parafiach Gminy Laskowa. Oprawę muzyczną podczas Mszy Świętej 
zapewniła Parafialna Orkiestra Dętą z Jaworznej.
Po Mszy Świętej, barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę, udał się na plac dożynkowy przy Szkole Podstawowej w Kamionce 
Małej, gdzie Starostowie Dożynek Izabela i Paweł Zelek, obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem, winem 
i koszem owoców - symbolami tegorocznych plonów.
Po przywitaniu i przemówieniach zaproszonych gości, odbył się XXV Gminny Konkurs Wieńców Dożynkowych.
Komisja Konkursowa w składzie: Maria Brylak - Załuska – etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park Etnograficzny w Nowym Sączu, 
Joanna Hołda – etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park Etnograficzny w Nowym Sączu, Zofia Szewczyk - Powiatowy Zespół 
Doradztwa Rolniczego w Limanowej, po obejrzeniu prezentacji i gruntownej ocenie 9 wieńców dożynkowych z : Kamionki Małej, 
Kobyłczyny, Krosnej, Jaworznej, Laskowej, Strzeszyc, Sechnej, Ujanowic oraz Żmiącej postanowiła przyznać następujące nagrody 
i wyróżnienia:
Grand Prix, dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 1000,00 zł. przyznano:

• Grupie Wieńcowej z Laskowej: za Wieniec Dożynkowy Tradycyjny. 
• Grupie Wieńcowej z Ujanowic: za Wieniec Dożynkowy Współczesny. 

Pozostałe Grupy:
• Grupa Wieńcowa z Jaworznej, 
• Grupa Wieńcowa z Kamionki Małej, 
• Grupa Wieńcowa z Kobyłczyny, 
• Grupa Wieńcowa z Krosnej, 
• Grupa Wieńcowa ze Strzeszyc, 
• Grupa Wieńcowa z Sechnej, 
• Grupa Wieńcowa ze Żmiącej, 

otrzymały dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości po 900,00 zł. każda.
Zgromadzeni gratulowali grupom wspaniale wykonanych wieńców oraz ich prezentacji, natomiast Komisja Konkursowa podkreśliła ich 
bardzo wysoki poziom artystyczny, życząc podtrzymania tej wspaniałej tradycji w latach następnych.
Na Konkurs Wieńców Dożynkowych Województwa Małopolskiego 2022 do Zielonek zakwalifikowano Grupę Wieńcową z Laskowej.
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Dożynki Województwa Małopolskiego

Piknik Rekreacyjny „LATO W LASKOWEJ”

W dniu 27 sierpnia 2022 roku w Zielonkach, 
odbyły się DOŻYNKI WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO. Gminę Laskowa 
reprezentowała Grupa Wieńcowa z Laskowej. 
Wieniec Dożynkowy wykonała pani Irena 
Kopeć a prezentowali go Pan Stanisław Zelek 
Sołtys wsi Laskowa wraz z przedstawicielami 
Rady Sołeckiej i Koła Gospodyń Wiejskich 
z Laskowej.
Dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy 
Laskowa.

07 sierpnia na boisku sportowym w Laskowej 
odbył się Piknik Rekreacyjny „Lato w Laskowej”. 
W ramach imprezy, rozegrany został III Turniej 
Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar Wójta Gminy 
Laskowa. W meczu udział wzięły trzy drużyny: 
Oldboys Laskowa, Oldboys Jaworzna, Oldboys 
Ujanowice. Puchar Wójta Gminy Laskowa zdobyła 

Bardzo ciepło zostały przyjęte występy: dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej z programem artystycznym „Wesele 
w Kamionce Małej sprzed 150 lat”, wg scenariusza Pani Wandy Chochlińskiej – Dyrektor Szkoły, pod opieką Pani Agnieszki Bukowiec 
i Pani Katarzyny Filipek. Najmłodszym czas umilały zabawy z animatorem.
Zgromadzeni zostali „zaskoczeni” muzycznym występem zrealizowanym w ramach cyklu kompleksowych warsztatów i koncertu 
galowego w ramach projektu „Mozart kontra Sinatra – Aktywizacja Integracyjna przez Sztukę”, podczas którego na scenie wśród 
dzieci i młodzieży talent muzyczny zaprezentowała Pani Poseł Anna Paluch.
Gwiazdą wieczoru była Kapela „GÓROLE”, która folkowym występem porwała i rozbawiła zgromadzoną publiczność.
Całość zakończyła wieczorna zabawa plenerowa z zespołem ZGRANY BAND.
Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców jak i turystów.
Konferansjerem był Józef Wójtowicz, o bezpieczeństwo podczas przemarszu barwnego korowodu dożynkowego z kościoła na 
plac przy szkole zadbali druhowie z OSP Kamionka Mała. Panie z KGW Kamionka Mała zapewniły pyszny poczęstunek wiejskimi 
smakołykami.
Wszystkim zaangażowanym w pomoc przy organizacji i obsłudze Dożynek dziękujemy, mieszkańcom Gminy Laskowa i turystom 
dziękujemy za przybycie i świętowanie razem z nami.

W­imieniu­własnym­i­Rady­Gminy­Laskowa,­składam­wszystkim­mieszkańcom­Kamionki­Małej­serdeczne­podziękowania­za­ogromne­
zaangażowanie,­wsparcie­ i­aktywny­udział­w­organizacji­ tegorocznych­Gminnych­Dożynek­ -­ „Święta­Plonów”­w­Kamionce­Małej.­
Dożynki,­to­najważniejsze­święto­rolników­stanowiące­zwieńczenie­ich­całorocznego­trudu.­Wierzę,­że­dzięki­naszemu­wspólnemu­
wysiłkowi­tegoroczne­„Święto­Plonów”­stało­się­wspaniałą­okazją­do­dziękczynienia­za­cały­rok­pracy­Mieszkańców­Gminy­Laskowa­
oraz­radosnego­świętowania.

Piotr­Stach
Wójt­Gminy­Laskowa
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drużyna z Ujanowic.
Na scenie zaprezentował się kabaret Czwarta Fala, który swymi skeczami rozbawił 
zgromadzonych.
Podczas pikniku wystąpiły cztery Orkiestry Dęte działające na terenie Gminy Laskowa: 
Parafialna Orkiestra Dęta z Laskowej, Parafialna Orkiestra Dęta z Jaworznej, Parafialna 
Orkiestra Dęta z Krosnej i Orkiestra Dęta z Ujanowic.
Najmłodsi udali się w „Hawajską Przygodę”, poznali zasady ekologii, miło spędzili czas 
z animatorami.
Podczas pikniku wystąpił Łukasz Kornaś z Zespołem.
Imprezę zakończyła dyskoteka „Pod Gwiazdami”.
Piknik cieszył się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców i turystów.

48. Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza”

W dniach 3-6 listopada 2022 roku w Limanowej, odbył się 48. Festiwal Folklorystyczny 
„Limanowska Słaza”.
Gminę Laskowa, reprezentowała Grupa Obrzędowa Koła Gospodyń Wiejskich 
z Laskowej pod przewodnictwem Pani Bożeny Dudek.
Nowy program artystyczny, pt.” Stefek warzy bimber” w reżyserii Pani Michaliny 
Piechury, został entuzjastycznie przyjęty przez liczną widownię Limanowskiego 
Domu Kultury, a komisja „konsultantów słazy” przyznała za jego wykonanie II miejsce 
w kategorii „grupy regionalne”.

Gratulujemy i życzymy kolejnych pomysłów i sukcesów!



16 Biuletyn Informacyjny Gminy Laskowa KULTURA
Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

27 kwietna 2022 roku, podczas uroczystej Sesji Rady Powiatu Limanowskiego, zostały przyznane nagrody osobom wyróżniającym się 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
Z terenu Gminy Laskowa, za osiągnięcia na rzecz kultury, twórczości artystycznej, nagrodę jako wyraz uznania za dotychczasową 
pracę otrzymała Pani Teresa Ryś.

Teresa Ryś - Od 40 lat związana z pracą na scenie, animator 
lokalnej grupy teatralnej „Na Zawołanie”.
Od szkoły średniej jej pasją jest praca z młodzieżą i dorosłymi na 
płaszczyźnie scenicznej, poprzez którą uwrażliwia ludzi na piękno 
języka polskiego , literatury i sztuki. Jako licealistka założyła swój 
pierwszy zespół teatralny, z którym dawała wiele radości dzieciom 
z domów dziecka, dzieciom niepełnosprawnym i seniorom 
z domów starców. W 1979 r przeprowadziła się z Jeleniej Góry 
do Laskowej, gdzie rozpoczęła pracę w SP jako polonistka. 
I tu, od początku, dodatkowo i nieodpłatnie prowadziła różne 
zespoły artystyczne, przygotowywała i reżyserowała dziesiątki 
przedstawień teatralnych i widowisk scenicznych, które zawsze 
spotykały się z ciepłym, a nawet entuzjastycznym odbiorem.
W dorobku jej i setek dzieci, młodzieży i dorosłych biorących 
udział w amatorskiej pracy scenicznej jaką się zajmuje, są takie 
duże projekty jak:
- harcerski zespół estradowy „Słoneczko”
- szkolny kabaret „Pazur”
- przedstawienia: „Zemsta”, „Dziady”, „Pieśń Świętojańska”, „Pan Tadeusz”
- 8 misteriów wielkopostnych, 6 jasełek bożonarodzeniowych – w tym „Betlejem polskie” L. Rydla rozbudowane przez nią do czasów 

stanu wojennego
- „Tryptyk rzymski” i „Kawiarniane wspomnienia” – 2,5 godz. Spektakl poświęcony św. Janowi Pawłowi II
- „Ocalić od zapomnienia” program liryczno-biesiadny przygotowany przez dorosłe dzieci dla rodziców z okazji Dnia Matki i Ojca
- „Król wschodzącego słońca”, „Mój Chrystus połamany”.
Zwieńczeniem wspólnie zawiązanych relacji na amatorskiej scenie stało się widowisko patriotyczno-religijne przygotowane 
z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości zatytułowane „OD MIŁOŚCI DO NIEPODLEGŁOŚCI”, którego była 
pomysłodawczynią, autorką scenariusza i choreografii.

30 LAT DZIAŁALNOŚCI LASKOWSKIEJ GRUPY TEATRALNEJ
„NA ZAWOŁANIE”

I JEJ OSIĄGNIĘCIA W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

2021 – marzec „Mój syn, Maksymilian” 2010 – „Kawiarniane wspomnienia” – spektakl poświęcony 
Janowi Pawłowi II

2021 – maj „Brzechwa uczy grzeczności” i „Cztery pory 
roku” – spektakle dla dzieci

2009 – Jasełka „Zanim przyjdzie Bóg”

2021 – czerwiec „Znieczulenie” – spektakl religijno-
profilaktyczny

2008 – „Blaszany kubek”

2021 – listopad „Trzy starsze panie – A.B.C.” – tragikomedia 2007 – Misterium „Miłość zawsze zwycięża”

2019 – „Ocalić od zapomnienia” – dożynkowy spektakl 
o tradycjach wiejskich

2006 – „Za ósmą górą” – przedstawienie baśniowe dla dzieci

2018 – sierpień „Od miłości do niepodległości” – 
trzygodzinne widowisko patriotyczne

2005 – „Życie jest miłością” – spektakl poetycki na podst. 
„Tryptyku rzymskiego”

2017 – „Mój Chrystus połamany” 2003 – Misterium „Przy Chrystusowym krzyżu”

2017 – „Kopciuszek na zawodach” współczesna wersja baśni 
dla dzieci

2002 – Jasełka „Emanuel”

2016 – „Król wschodzącego Słońca”- spektakl religijny 2000 – „Oskar i pani Róża”

2015 – „Mamo, tato – kochamy Was!” – spektakl liryczno – 
biesiadny 

1998 – „Od wioseczki do wioseczki” – program dożynkowy

2014 – „Jadą goście, jadą” – program dożynkowy 1996 – „Zemsta”

2012 – Jasełka „Mały Książę” 1993 – 1995 – Kabaret „Pazur”

2011 – Plenerowe Misterium Męki Pańskiej „Oto człowiek” 1992 – „Betlejem polskie” L.Rydla z dopisanym przez T. Ryś 
scenariuszem do roku 1981
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Powiatowy Konkurs Poezji Księdza Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi…”

XVII Edycja Powiatowego Konkursu Poezji Księdza Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi…” 
odbyła się po dwuletniej przerwie …

„Śpieszmy­się­kochać­ludzi­tak­szybko­odchodzą
zostaną­po­nich­buty­i­telefon­głuchy
tylko­to­co­nieważne­jak­krowa­się­wlecze
najważniejsze­tak­prędkie­że­nagle­się­staje
potem­cisza­normalna­więc­całkiem­nieznośna
jak­czystość­urodzona­najprościej­z­rozpaczy
kiedy­myślimy­o­kimś­zostając­bez­niego.”

Słowa wypowiadane przez księdza poetę cieszą się nieustanną popularnością wśród małych i tych dużych czytelników. 
Dlaczego? Ano właśnie dlatego, że jak sam pisał o swojej twórczości: „Obce mi są retoryka, dydaktyka i patos. Próbuję 
pisać wiersze, które nie byłyby manifestami. Lepiej niech nie nawołują i nie nawracają. Niech niosą swoje treści w łagodnym 
zawieszeniu, w zaufaniu, w żarliwej otwartości na życie i jego powszednie sprawy. Niech podejmują dialog ze wszystkimi 
postawami. Myślę, że kto, jak kto, ale poeta powinien być towarzyszem wierzących i niewierzących. Szukać tego, co 
łączy, a nie dzieli”. W widzeniu rzeczywistości Twardowskiego kryje się zasada: w tym, co nieważne odkryć coś ważnego, 
w tym, co niepotrzebne – coś potrzebnego, w tym, co nie święte – coś świętego. Słuchać jak dziecko, wierzyć jak dziecko, z ufnością 
i spontanicznie – to postawa najbliższa sercu księdza.
I my dzisiaj bądźmy jak ksiądz Jan Twardowski, który wierzył, że im człowiek bardziej się dziwi, tym głębiej potrafi się zachwycać 
światem oraz wszystkim, co go spotyka. A zachwyt to przecież najlepsza droga do człowieka i Pana Boga…
12. maja 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej odbył się XVII Powiatowy Konkurs Poezji ks. Jana 
Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi…”. Pomysłodawczynią przedsięwzięcia jest Pani mgr Katarzyna Banaś natomiast 
organizatorami konkursu jest Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej, Szkoła Podstawowa w Krosnej oraz Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Turystyki w Laskowej.
Honorowy patronat nad konkursem objął Pan Mieczysław Uryga Starosta Limanowski. Nagrody ufundował także Pan Piotr Stach Wójt 
Gminy Laskowa i GOKSiT w Laskowej.
Nie sposób również pominąć pozostałych sponsorów, bez których pomocy tak duże przedsięwzięcie nie mogłoby się odbyć. W tym 
roku wsparło je:
• Pan Krzysztof Chełmecki
• Piekarnia „Stryczek”
• Piekarnia Piotra Pajora
• Firma Tymbark
• Ks. Andrzej Wanat - Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Laskowej
• Sklep Pykuś z Żegociny
• Bank Spółdzielczy w Limanowej – oddział w Laskowej
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Na tegoroczny konkurs zaproszenie przyjęli i przysłuchiwali się młodym recytatorom Pan Mieczysław Uruga Starosta Limanowski, 
Pan Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa oraz Pani Anna Gurgul Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa.
Po oficjalnym otwarciu wydarzenia przez Panią Monikę Miś - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej - w konkursowe 
szranki stanęło 46 osób z terenu powiatu limanowskiego, które oceniało jury w składzie:
Przewodniczący komisji konkursowej Pan Janusz Michalik, specjalista do spraw animacji kultury i teatru Małopolskiego Centrum 
Kultury Sokół w Nowym Sączu
Pani Magdalena Szczygieł –Smaga, Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury
Pani Paulina Ablewicz, Kierownik Filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu - filia w Limanowej
Księdz Andrzej Wanat - Proboszcz parafii Laskowa.
Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.

Młodsza grupa wiekowa – kl. 4-6
I miejsce – Nikola Papież – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce – Fryderyk Pachut - Szkoła Podstawowa w Starej Wsi
III miejsce – Zofia Trzópek - Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej
Wyróżnienia:
Nikola Kosik - Szkoła Podstawowa w Jadamwoli
Karol Mróz – Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dobrej
Kamil Rokiciński – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Laskowej
Justyna Złydaszyk - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasinie Wielkiej

Starsza grupa wiekowa – klasy 7-8
I miejsce – Joanna Gołąb – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Laskowej
II miejsce – Karolina Galica - Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie
III miejsce – Zuzanna Augustyn - Szkoła Podstawowa w Jaworznej
Wyróżnienia:
Józef Bogacz – Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dobrej
Lena Drożdż – Szkoła Podstawowa w Tymbarku
Wiktoria Kęska - Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach
Tomasz Wyżycki - Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a laureaci również nagrodami rzeczowymi. 
Uczestnikom gratulujemy. Życzymy powodzenia w kolejnej edycji konkursu, na który już dziś serdecznie zapraszamy.

XVI Gminny Konkurs Recytatorski

Po długiej, bo dwuletniej przerwie - 3 marca 2022 r. odbył się XVI Gminny Konkurs Recytatorski „Rodzina w poezji”. Temat, choć 
sztampowy, dobrze nam znany, w dzisiejszej dobie i echach wojennych ze Wschodu, zyskał niezwykłą jakość. Tłem dla recytatorskich 
szranków czterdziestu jeden uczniów z laskowskich szkół podstawowych, uczyniliśmy cytat nieznanego autora: „Rodzina... jak gałęzie 
na drzewie - wszyscy rośniemy w różnych kierunkach, lecz korzenie mamy wspólne”.
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Nasze czwartkowe spotkanie zainaugurowała Pani Elżbieta Pajor, nasza Dyrektor. W swoim wystąpieniu podkreśliła jak ważną 
podwaliną dla wszystkich jest rodzina właśnie. Nie tyko ta oparta na pokrewieństwie, ale też ta, mająca wspólne, słowiańskie korzenie. 
Stąd też Pani Dyrektor poprosiła wszystkich zgromadzonych o powstanie i o uczczenie minutą ciszy wszystkich bohaterów poległych 
podczas rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Gest ten miał być też duchowym wsparciem dla walczących za wolność Ukraińców, a dla nas-
Polaków ukojeniem ostatnich nerwowych dni. 
Po rozlosowaniu numerów, wskazujących kolejność recytacji, uczniowie z siedmiu szkół gminy Laskowa przystąpili do recytacji w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy: 0-II, klasy III-V, klasy VI-VIII. Ich poczynaniom przyglądała się Komisja konkursowa w składzie: Pani 
Paulina Ablewicz – Kierownik PBW – Filia w Limanowej, Pani Anastazja Kołodziej – bibliotekarz GOKS i T w Laskowej i Pani Zofia 
Uryga – emerytowany nauczyciel-polonista. 
W imieniu Komisji konkursowej głos zabrała Pani Paulina Ablewicz, która podkreśliła niezwykle wyrównany poziom przygotowania 
uczestników konkursu recytatorskiego i podziękowała opiekunom za przygotowanie młodych artystów. Po długich naradach Komisja 
postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody:

W kategorii klas 0-II:
I miejsce: 
II miejsce: Zofia Gołąb – ZS Ujanowice – Moja rodzina
III miejsce ex aequo: 
Bartosz Chełmecki – SP Jaworzna – Spacerek
Milena Knurowska – SP Krosna – Wiersz rodzinny

W kategorii klas III-V:
I miejsce: Patrycja Augustyn – SP Żmiąca – Ja i moja rodzina 
II miejsce: Wiktoria Grzegorzek – SP Jaworzna – Powrót taty 
III miejsce: Monika Kępa – ZS Ujanowice – W rodzinie siła

W kategorii klas VI-VIII:
I miejsce ex aequo: 
Zuzanna Augustyn – SP Jaworzna – Do mamy
Aleksandra Filipek – SP Kamionka Mała – Dom dziecka
Wiktoria Jarzmik – SP Kamionka Mała – Dom starców
Marta Surdziel – ZS Laskowa – Przywołanie
II miejsce ex aequo: 
Julita Chełmecka – SP Jaworzna – O matce
Żaneta Guzik – ZS Laskowa – Powrót taty
Julia Augustyn – SP Sechna – O rodzicach
III miejsce: Gabriela Jarecka – SP Żmiąca – Dlaczego 

Na zakończenie wszystkim uczestnikom konkursu Pan Piotr Stach-Wójt Gminy Laskowa i Pani Elżbieta Pajor wręczyli pamiątkowe 
dyplomy i nagrody książkowe, ufundowane przez GOKSiT w Laskowej. 
W imieniu organizatorów chcielibyśmy bardzo podziękować za obecność i zaangażowanie Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom oraz 
Dyrekcjom szkół z terenu gminy Laskowa. 
Miejmy nadzieję, do zobaczenia za rok.

W ubiegłą niedzielę, na placu targowym w Ujanowicach został 
zorganizowany XIII Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami 
Konnymi.
Impreza objęta była Patronatem Honorowym: Wojewody 
Małopolski - Łukasza Kmity, Starosty Powiatu Limanowskiego - 
Mieczysława Urygi i Wójta Gminy Laskowa - Piotra Stacha.
W zawodach wzięły udział 33 zaprzęgi z województw południowej 
Polski. Każdy zaprzęg biorący udział w imprezie otrzymał nagrodę 
pieniężną za udział „na owies”, a najlepsi otrzymali dodatkowo 
nagrody rzeczowe ufundowane przez licznych sponsorów oraz 
worek owsa ufundowany przez Powiat Limanowski.
W konkursie piłowania drewna, główną nagrodę ufundował 
prywatny sponsor.
Podczas imprezy zaprezentował się historyczny konny wóz 
wojskowy, który wzbudził duże zainteresowanie zgromadzonych.
Pokaz hippiczny przyciągnął uwagę młodych jak i starszych, 
wzbudzając ogromny zachwyt.

XIII Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi
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Podczas imprezy wystąpił Zespół Kordian, który rozbawił 
publiczność, zachęcając do wieczornej zabawy tanecznej 
z zespołem ZGRANY BAND.
Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
jak i turystów regionu.
Wydarzenie zrealizowane dzięki zaangażowaniu i wsparciu 
sponsorów, którym serdecznie dziękujemy za pomoc i współpracę, 
to dzięki Waszemu wsparciu mogliśmy tak hojnie obdarzyć 
zawodników biorących udział w XIII Galicyjskim Konkursie 
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach.

Sponsorzy i fundatorzy nagród 
1. Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w dziećmi, Firma rodzinna 
ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej - Główny sponsor imprezy 
2. Małopolski Związek Hodowców Koni w Krakowie Pan dr Zenon 
Podstawski – Prezes i Pani Teresa Pracuch – Dyrektor Biura wraz 
z pracownikami – Współorganizator imprezy 
3. Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach – Współorganizator 
imprezy 
4. Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga 
5. Bank Spółdzielczy w Limanowej, Maria Pławecka – Krzyżak 
Dyrektor oddziału w Laskowej 
6. Zofia i Mieczysław Oleksy - Dworek Victoria Ujanowice 
7. Wincenty Krzyżak – Gospodarstwo Sadownicze „Sady 
Wincenta” 
8. Rafał Filipek, Maciej Dziedzic, Mirosław Starzyk - Instalator s.c. 
9. Grażyna i Maciej Wojtas - IMPULS CONTRACTOR SP. Z O.O. 
SP. K. 
10. Koło Łowieckie „Szałas” Ujanowice 
11. Józef Salabura - FHUT Saltrans 
12. Piotr Kęder - FPHU „PIO-TRANS” 
13. Stanisława i Michał Jonik - sklep „na Sędziówce” 
14. Marcin Jonik - FHU Krosnetcomputer 
15. Iwona Wojak – Ćwik - Betoniarnia WOLIMEX 
16. Urszula Kołodziej - FHU INTERSIEĆ 
17. Tadeusz Zawada - Snycerstwo Krosna 
18. Mieczysław Janczyk - Zakład Krawiecki „JaniMen” 
19. Anna i Krzysztof Nakielny z Kątów 
20. Tadeusz Nowak - FART II Owoce i Warzywa 
21. Halina i Janusz Uryga - Zakład Przetwórstwa Mięsnego 
22. Tadeusz Uryga - Centrum Motoryzacyjne „Uryga” 
23. Sabina i Marek Pajor - Centrum Wędliniarskie Łososina Dolna 
24. Agata Szot - FHUP „SZOT II” 
25. Iwona Michalik - FHU „MICHALIK” 
26. Piotr Nowak - PPHU „NITUS” 
27. Bud – Dróg Usługi Budowy i Modernizacji Dróg Łagosz Sp.j. 
28. R-BUD Birkowscy Husqvarna 
29. Stanisław Pajor z Sechnej 

P r o t o k ó ł 
 z  przebiegu XIII Galicyjskiego  Konkursu Powożenia

Zaprzęgami Konnymi, zorganizowanego w Ujanowicach  
24.07.2022 r. 

Konkurs zorganizowano na placu targowym koło boiska 
sportowego w Ujanowicach. Do konkursu zręczności powożenia 
zaprzęgami konnymi zgłoszono 33 zaprzęgi.

Zawody oceniała komisja sędziowska w składzie:
• dr Zenon Podstawski – sędzia główny całego konkursu,
• Andrzej Goraus – gospodarz toru.
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Po ustawieniu toru przeszkód i wylosowaniu kolejności przejazdu podzielono uczestników konkursu na grupy: 
Zaprzęgi Sportowe:
- Małe konie pary,
- Duże konie single,
- Duże konie pary,
- Tradycyjne pary,
- Tradycyjne single,
- Tradycyjne małe konie pary,
- Zaprzęgi z gminy Laskowa.

Ustalono następujące zasady konkursu: Konkurs Tradycyjny:

Dystans [m]: 510 Dystans [m]: 450

Tempo [m/min]: 220 Tempo [m/min]: 180

Norma czasu [sek]: 140 Norma czasu [sek]: 150

Liczba przeszkód: 12/16 Liczba przeszkód: 12

Uzyskane czasy i punkty karne zdecydowały o zajęciu miejsca w konkursie. 

Ostateczne wyniki konkursu: 

ZRĘCZNOŚĆ POWOŻENIA ZAPRZĘGAMI SPORTOWYMI

MAŁE KONIE PARY

M-ce: Powożący / Luzak Konie Pkt 
Czas
[sek]

Pkt za
czas

Łącznie

1. Adam Malmuk / Damian Pelc Sora, Opra 0 116,78 0 0

2. Tadeusz Zygadło / Piotr Tełtyczka Szeląg, Bajus 0 123,75 0 0

3. Piotr Tełtyczka / Tadeusz Zygadło Skrytka / Figlarna 3 116,08 0 3

4. Janusz Michalak / Krzysztof Krzyżak Lozanna, Sedna 3 120,31 0 3

5. Stanisław Stasiowski / Tomasz Krajewski Wiwen, Obca - W 0 148,5 4,5 4,5

6. Kazimierz Jachym / Wiktor Jachym Odessa – O, Lawina - O 3 154 7 10

7. Zbigniew Hojda / Wojciech Wiktor
Alaska z Załpy, Armi 

z Załpy
0 162,41 11,5 11,5

8. Tomasz Krajewski / Stanisław Stasiowski Azja, Orianka 6 153,71 7 13

9. Mateusz Siciarz / Sebastian Kita Wokanda, Wima 9 165,25 13 22

10. Zbigniew Hojda / Wojciech Wiktor Aktor, Waćpanna z Załpy 15 204,25 32,5 47,5

DUŻE KONIE SINGLE

1. Patrycja Kołpa / Paweł Pełka Kosalito 0 110 0 0

2. Tomasz Pełka / Dariusz Bil Książę 0 120,59 0 0

3. Katarzyna Żmuda / Tomasz Pożdał Branka 0 133,41 0 0

4. Tomasz Pełka / Dariusz Bil Metys 6 126,68 0 6

5. Wojciech Pożdał / Beata Pożdał Hrabia 6 148,1 4,5 10,5
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6. Krystian Nocoń / Albert Żabicki Zento 9 156,38 8,5 17,5

7. Dawid Bonarski / Milena Dedo Jarsen 0 177,8 19 19

DUŻE KONIE PARY

1. Andrzej Chotarski / Tomasz Pozdał Dartel, Szkuner 3 138,78 0 3

2. Stanisław Stasiowski / Karolina Żygłowicz Alergia-S, Bora-S 6 141,33 1 7

3. Józef Galica – Teremulka / Rafał Borkowski Malwa, Major 3 158,03 9,5 12,5

TRADYCYJNE PARY

1. Paweł Pełka / Bartosz Kawiorski Ringo, Flores H. 0 111,09 0 0

2. Sebastian Turek / Adrian Turek Fuerte, Migra 3 103,96 0 3

3. Przemysław Banach / Jacek Banach Hedonia, K-Poziomka 12 143,17 0 12

4. Ludwik Szlembarski / Marcin Szlembarski Fin, Pretoria eliminacja

TRADYCYJNE SINGLE

1. Czesław Trzos / Maria Żarnovska Portos 0 116,29 0 0

2. Dariusz Bil / Patrycja Miszczyk Honza 3 107,49 0 3

TRADYCYJNE MAŁE KONIE PARY

1. Łukasz Panek / Tomasz Pożdał Hasan Anwele, Irys 0 102,15 0 0

2. Mariusz Łazarz / Jakub Łazarz Nilo, Negat 3 91,93 0 3

3. Bartosz Banach / Przemysław Banach T-Poziomka, Tola 3 114,09 0 3

ZAPRZĘGI Z GMINY LASKOWA I OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI

1. Józef Twaróg / Antoni Twaróg Jaworka, Faluna 6 125,61 0 6

2. Jacek Chełmecki / Maciej Chełmecki Cytryna 9 169,2 10 19

3. Michał Zelek / Piotr Zelek Emi, Bila 0 223,03 37 37

4. Kazimierz Zelek / Ireneusz Zelek Kora 6 267,07 59 65

 Nagrody pieniężne dla każdego zaprzęgu - „na owies” oraz 
Statuetki XIII Galicyjskiego Konkursu Powożenia Zaprzęgami 
Konnymi zostały ufundowane przez GOKSiT w Laskowej 
(załącznik – Potwierdzenie odbioru nagród). Najlepszym 
zawodnikom wręczono  nagrody rzeczowe ufundowane przez 
prywatnych sponsorów. 
W piłowaniu drewna nagrodę główna ufundował prywatny 
sponsor.
 Wielką atrakcją był pokaz hippiczny. Podczas imprezy wystąpił 
Zespół Kordian. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem 
widzów.
Festyn zakończyła wieczorna zabawa taneczna. 
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W dniu 30 lipca 2022 w Laskowej, na terenie stawów rekreacyjnych w Laskowej odbyły się I Zawody o Puchar Wójta Gminy Laskowa 
jachtów zdalnie sterowanych  klasy FOOTY.
Było to pierwsze tego typu wydarzenie w regionie, mamy nadzieję, że wpisze się ono na stałe w kalendarz imprez Gminy Laskowa.  
Do zmagań na wodzie zgłosiło się 19 ekip, w tym dwie z Czech i jedna z Ukrainy. 
Zawody miały charakter otwarty. Łodzie biorące udział w regatach spełniały reguły klasy FOOTY a biegi odbywały się zgodnie 
z zasadami IFCA (International Footy Class Association) na trasie w kształcie trójkąta o boku około 20m. Odbyły się 3 biegi w klasie 
Młodzik a w klasie Junior i Senior odbyło się 15 biegów regatowych, zawodnicy z tych klas startowali razem.
Nad przebiegiem regat czuwała komisja sędziowska w składzie: Karolina Bereś i Anita Skrobacz
Pamiątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy Laskowa wręczyli: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa Anna Gurgul
Wyniki regat są następujące:

w klasie Młodzik:
• I-sze miejsce – Antoni Musiejkiewicz (6 lat)
• II-gie miejsce – Ivana Hubačkova (CZE11 – 12lat)
• III-cie miejsce – Wanda Jędrzejek (3 lata)

w klasie Junior:
• I-sze miejsce – Tereza Seberova (CZE13)
• II-gie miejsce – Daniel Hubaček (CZE43)
• III-cie miejsce – Adrian Skrobacz (POL28)
• IV-te miejsce – Wojciech Kasprzak (POL180)
• V-te miejsce – Jan Musiejkiewicz (POL30)
• VI-te miejsce – Kacper Jakubowski (POL2)

w klasie Senior (&gt;16 lat):
• I-sze miejsce – Dalibor Seberova (CZE67)
• II-gie miejsce – Filip Straňák (CZE45)
• III-cie miejsce – Adam Marcinkowski (POL69)
• IV-te miejsce – Kamil Musiejkiewicz (POL97)
• V-te miejsce – Rafał Kasprzak (POL80)
• VI-te miejsce – Daniel Bereś (POL 98)
• VII-me miejsce – Bartek Jakobsche (POL 88)
• VIII-me miejsce – Svatopluk Hubáček (CZE21)
• IX-te miejsce - Kseniya Samatokhina (POL1)
• X-te miejsce - Ruslan Karpushenko (UKR5)

Nagrody dodatkowe:
• Dla najmłodszego uczestnika regat: Wanda Jędrzejek (3 lata)
• Dla najładniejszego jachtu Footy: Kseniya Samatokhina (POL1) z modelem Opałek

Uczestnicy regat wieczór spędzili przy dźwiękach szant, które wybrzmiały nad stawami dzięki zespołowi „Zośka C-dur”.
Wydarzenie przebiegało w przyjaznej, wręcz rodzinnej atmosferze, a dodatkowo cieszy fakt, że do Laskowej na organizowane zawody 
przyjechali zawodnicy z odległych zakątków Polski co w znacznym stopniu przyczyniło się do promocji gminy nie tylko na terenie 
Polski ale także poza jej granicami. 

I Zawody o Puchar Wójta Gminy Laskowa jachtów zdalnie sterowanych klasy FOOTY
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W dniach 10-11 listopada 2022 roku, odbył się XXIV Młodzieżowy 
Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914 
roku”, zorganizowany ponownie przez Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Żegocinie, pod patronatem wójtów obu sąsiednich 
gmin i przy współpracy Parafii, Radnych i Rady Sołeckiej oraz 
KGW i Druhów OSP z Kamionki Małej.
Do rajdu zgłosiło się 12 drużyn:
• TOPORCZYKI z Żegociny,
• ROZDZIELSKA BRYGADA z Rozdziela,
• ORŁY z Kamionki Małej,
• CICHOCIEMNI z Laskowej,
• LASKOWSKIE ORŁY z Laskowej,
• JARZĄBKI SPOD JASTRZĄBKI z Kamionki Małej,
• ORŁY z Jaworznej,
• KROŚNIAKI z Krosnej,
• SECHLAŃSKIE ORLĘTA z Sechnej,
• ŻMIĄCKA GWARDIA ze Żmiącej.

Tradycyjnie w pierwszym dniu młodzież wędrowała po wybranych 
trasach, prowadzących po cmentarzach I Wojny Światowej, 
tak licznie rozsianych w naszej okolicy. Następnie, wszyscy 
zgromadzili się w CKSiT w Żegocinie na uroczystej Wieczornicy. 
Po wieczornym koncercie młodzież udała się na nocleg.
W dniu 11.XI.2022 r., uczestnicy Rajdu przybyli na Cmentarz 
Wojenny w Kamionce Małej – na ,,Jastrząbce”, gdzie odbyło się 
powitanie zaproszonych gości, po którym nastąpiła ceremonia 
złożenia wieńców i zapalenia zniczy przed centralną mogiłą 
cmentarza przez delegacje władz, organizacji społecznych, 
przedstawicieli samorządów, zaproszonych gości i uczestników. 
Następnie wszyscy zgromadzili się na uroczystej Mszy Świętej 
w intencji Ojczyzny, koncelebrowanej przez ks. prał. dr płk 
Tadeusza Bieńka emerytowanego kapelana WP i ks. prał. 
Stanisława Węgrzyna proboszcza z Kamionki Małej oraz księży 
sprawujących posługę w parafiach Gminy Laskowa.
Po nabożeństwie, które uświetniła Orkiestra Dęta z Jaworznej, 
odbyło się wręczenie nagród książkowych i pamiątkowych 
statuetek, dla wszystkich drużyn biorących udział w Rajdzie, 
ufundowanych przez GOKSiT w Laskowej. Nagrody wręczali: Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa, Anna Gurgul – Przewodnicząca 
Rady Gminy Laskowa, Dorota Stanisławczyk – Radna Powiatu Limanowskiego, Wojciech Wrona – Wójt Gminy Żegocina, Grzegorz 

Narodowe Święto Niepodległości - Jastrząbka 2022
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Gołąb – Przewodniczący Rady Gminy Żegocina oraz Magdalena Adamska - Urban – 
Dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie.
Uroczysty Apel Poległych wykonał pluton JS 2402 „STRZELEC” Limanowa pod 
dowództwem p.por. Mateusza Sobczyńskiego.
W ramach Ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wszyscy zgromadzeni 
w akompaniamencie Orkiestry Dętej z Jaworznej odśpiewali hymn państwowy.
W uroczystości brała udział: Małopolska Filmowa Grupa Rekonstrukcyjna KADR oraz 
grupa rekonstrukcyjna – Stowarzyszenie „Kasztanka” z Laskowej.
Na zakończenie imprezy, Druhowie OSP i Panie z KGW z Kamionki Małej częstowali 
gołąbkami oraz wiejskim bigosem rajdowym.

W dniu 22 listopada 2022 roku w budynku Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej, odbyła się uroczystość wręczenia 
medali małżonkom, którzy przeżyli wspólnie 50 lat. Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” w imieniu Prezydenta RP wręczył 
Pan Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa. Gratulacje od Władz Samorządowych przekazali Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa 
Anna Gurgul oraz Kierownik USC Henryk Tokarz. Podczas uroczystości koncertowała Kapela „Laskowioki” oraz uczniowie Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Żegocinie -  Filia w Laskowej.

Szanownym­Jubilatom­składamy­serdeczne­gratulacje.­ 
Zawarcie­małżeństwa­to­jedno­z­najważniejszych­ 
i­najpiękniejszych­wydarzeń­w­życiu­człowieka.­ 

Życzymy­Państwu­długich,­jeszcze­piękniejszych­lat­wspólnego­życia,­
upływających­w­zdrowiu­i­spokoju­oraz­miłości­wzajemnej.  

                           

Złote Gody w Gminie Laskowa

Anna­Gurgul
Przewodnicząca

Rady­Gminy­Laskowa

Piotr­Stach
Wójt

Gminy­Laskowa
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Gmina Laskowa zakończyła realizację 
projektu „Już pływam” który realizowany był 
w okresie od września do listopada 2022 
r. w ramach zadania: Zagospodarowanie 
czasu wolnego dzieci i młodzieży. 
Nauka pływania odbywała się na Krytej 
Pływalni w Limanowej, w projekcie wzięło 
udział 80 uczniów ze szkół podstawowych 
Gminy Laskowa  tj; Szkoła Podstawowa  
Laskowa, Jaworzna, Kamionka Mała, 
Krosna, Sechna, Ujanowice, Żmiąca. 
Zorganizowano 6 grup szkoleniowych. 
Każdy z uczniów spędził na basenie 20 
godz. Nauka pływania odbywała się pod 
okiem wykwalifikowanych instruktorów 
i pod nadzorem ratowników. Opiekę nad 
uczniami sprawowało 3 opiekunów. 
Założone we wniosku rezultaty zostały osiągnięte. Uczniowie zdobyli podstawowe umiejętności pływania, zapoznali się  z zasadami 
bezpieczeństwa w wodzie, jak i zagrożeniami i sposobami ich zapobiegania oraz bezpiecznego korzystania z kąpielisk. Realizacja 
projektu „Już pływam” przyczyniła się do aktywnego i rozważnego spędzenia czasu wolego. Czas spędzony na basenie był realizacją 
zajęć profilaktyki zdrowotnej. 
Na realizację projektu z budżetu Województwa Małopolskiego Gmina Laskowa otrzymało pomoc finansową w wysokości 25.900,00 zł. 

W ramach projektu pn. „Super Umysł”, od września 2021 roku do września 2022 
odbyło się w sumie 8 558 dodatkowych, pozalekcyjnych godz. lek. zajęć dla 
uczniów, w tym 5 184 z matematyki, 1 067 z informatyki, 864 z mnemotechnik 
oraz 1 440 wsparcia psychologicznego. 73 nauczycieli i 334 uczniów skorzystało 
z tego projektu, w tym 263 uczniów zostało objętych 12-miesięcznym programem 
stypendialnym przeznaczonym w całości na wsparcie ich dalszego procesu 
kształcenia. Uczniowie mogli zakupić potrzebne w edukacji pomoce takie jak 
laptop, drukarka czy biurko, a także wziąć udział w grupowych i indywidualnych 
zajęciach pozaszkolnych zgodnie z przeprowadzoną wcześniej diagnozą. 
Dzięki projektowi powstały nowoczesne, w pełni wyposażone pracownie 
informatyczne oraz doposażone pracownie matematyczne dostosowane do 
potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Kwota szkoleń dla nauczycieli w ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
wyniosła 54 879,82 zł, dzięki czemu możliwe było sfinansowanie studiów 
podyplomowych w zakresie terapii pedagogicznej oraz specjalistycznych 

szkoleń dla wszystkich nauczycieli. Warto podkreślić, że w ramach tego 
programu dokształcającego zorganizowano m.in. innowacyjne szkolenie 
z technik zapamiętywania dla nauczycieli, dzięki czemu ośmiu nauczycieli 
mogło prowadzi cieszące się dużym zainteresowaniem zajęcia z mnemotechnik 
dla uczniów. Planowane jest jeszcze szkolenie z zaawansowanych technik 
zapamiętywania dla nauczycieli. Do końca tego roku nauczyciele mogą brać 
udział w wybranych przez siebie formach kształcenia. 
Natomiast zainteresowani uczniowie, uczestnicy projektu, do końca roku wezmą 
jeszcze udział w jednodniowych motywacyjnych warsztatach z koncentracji 
uwagi oraz indywidualnych korepetycjach z matematyki. Zorganizowanych 
zostanie dodatkowo 10 wycieczek szkolnych do Krakowa oraz Starego Sącza 
dla około 200 uczniów. – Nowoczesna szkoła wspiera uczniów w zdobywaniu 
wiedzy i umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu. Kształtuje w nich takie 
cechy jak aktywność, zaangażowanie i kreatywność. Gmina Laskowa stara 
się dbać o wszechstronny rozwój młodych mieszkańców. Zadania te możemy 
realizować między innymi dzięki realizowanemu przez Gminę Laskowa do 
końca roku 2022 projektowi edukacyjnemu pn. „Super umysł”, współfinansowanemu przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz Budżet Państwa w kwocie 2 716 162,50 zł oraz dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu dyrekcji i nauczycieli 
ze Szkół Podstawowych, które biorą udział w tym projekcie czyli z Laskowej, Kamionki Małej, Żmiącej, Sechnej i Krosnej. Wszystkim 
zaangażowanym w ten projekt osobom bardzo dziękuję – podkreśla Piotr Stach wójt Gminy Laskowa.

Program „JUŻ PŁYWAM”

„Super Umysł” w super liczbach
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Wdzięczność­jest­najpiękniejszym­kwiatem,
­który­wyrasta­z­duszy

W dniu 14 października 2022r. w Zespole Szkolno 
Przedszkolnym w Ujanowicach miała miejsce ważna 
uroczystość poświęcenia i przekazania szkole Sztandaru.
Sztandar jest symbolem najistotniejszych wartości, bo 
odnosi się do słów: Bóg, Honor, Ojczyzna, za które na 
przestrzeni dziejów poświęcali życie nasi rodacy. Jest 
jak relikwia, której należy się szacunek i szczególne 
traktowanie, co podkreśliła wielokrotnie Starszy Wizytator 
Małopolskiego Kuratorium Oświaty w Krakowie – pani 
Teresa Szczurowska.
Na uroczystości obecni byli przedstawiciele Rady 
Rodziców, którzy ufundowali nowy Sztandar Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego i uroczyście wręczyli go 
uczniom. Wśród zaproszonych gościu byli także władze 

samorządowe na czele z Wójtem Gminy Laskowa – Piotrem Stachem oraz Kierownikiem GZOSiP panią Bożeną Chełmecką a także 
emerytowani pracownicy szkoły. 
Uczniowie podziękowali nauczycielom za trud pracy włożony w wychowanie i nauczanie oraz złożyli najserdeczniejsze życzenia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Przekazanie nowego Sztandaru oraz Dzień Edukacji Narodowej
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Głównym celem działania tut. Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach, zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także zapobieganie i przeciwdziałanie sytuacjom 
utrudniającym życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem. 
Cel ten realizowano poprzez wykorzystanie różnorodnych instrumentów pomocy pieniężnej i niepieniężnej zarówno z zakresu pomocy 
społecznej, jak i  z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, pomocy materialnej dla uczniów, pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, z zakresu ustaw  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
i wielu innych. 
W pierwszych trzech kwartałach 2022r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej w ramach realizacji zadań z zakresu  
ustawy o pomocy społecznej przyznał pomoc w formie: 

Rodzaj świadczenia kwota liczba świadczeń liczba rodzin
liczba osób 
w rodzinach

Zasiłek stały 111750,64 176 19 28

Specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone 
osobom z zaburzeniami 
psychicznymi

43017,40 640 6 33

Wynagrodzenie za 
sprawowanie opieki

87467,74 223 24 70

Usługi opiekuńcze 10324,80 745 6 8

Zasiłek celowy 21045,44 43 34 62

Pobyt w domach pomocy 37878,83 19 4 5

Zasiłek okresowy 113973,42 292 54 182

wieloletni rządowy program: 
Posiłek w szkole i w domu

147863,02 14506 100 446

RAZEM 573321,29 18645 365 957

W RAMACH SYSTEMU POMOCY SPOŁECZNEJ ŚWIADCZONA JEST RÓWNIEŻ:

- praca socjalna, którą objęto 1100 osób, w tym 397 obywateli Ukrainy
- pomoc żywnościowa w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021- w ramach programu przekazano z Caritas Archidiecezji Krakowskiej 
„Chleb Miłosierdzia” paczki żywnościowe dla 218 osób. W sumie osoby objęte nasze pomocą otrzymały 4592,06 kg żywności.

- „Opieka Wytchnieniowa” - jest to program kierowany do członków rodzin lub 
opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy 
w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami niepełnosprawnymi posiadającymi 
orzeczenie znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, w naszej gminie tego 
rodzaju  wsparciem objęte są 4 rodziny.

- „Korpus wsparcia Seniora”- w ramach programu realizowana 
jest usługa opieki w formie teleopaski na rzecz osób starszych dla 30 
mieszkańców Gminy Laskowa powyżej 65 roku życia. Świadczenie usługi 
obsługi systemu polega na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 
nad seniorami przez centrum monitoringu.

Realizacja zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Laskowej w 2022 roku
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W RAMACH SYSTEMU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH, WYCHOWAWCZYCH I PIELĘGNACYJNYCH REALIZOWANE SĄ:

- wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków dla opiekuna, 
specjalnych zasiłków opiekuńczych oraz  zasiłków pielęgnacyjnych – dotychczas 558 
rodzinom (w tym 16 rodzinom z Ukrainy) zostały wypłacone świadczenia na kwotę ponad 
2.680.000 zł

- wypłaty świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego – wpłynęły 4 wnioski na wypłatę świadczeń 
oraz prowadzone jest postepowanie w stosunku do 4 dłużników alimentacyjnych,   

- przyznania Karty Dużej Rodziny –  wydano 224 karty tradycyjne i 224 karty elektroniczne 
- wypłaty świadczenia wychowawczego – do 31 maja 2022r. zostały wypłacone świadczenia 

982 rodzinom na kwotę ponad 4.820.000 zł

W RAMACH USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ ORAZ USTAWY O WSPARCIU KOBIET 
W CIĄŻY I RODZIN  „ZA ŻYCIEM”:

-  realizowana jest pomoc w formie asystenta rodziny dla 6 rodzin z terenu gminy Laskowa;

W RAMACH USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE:

- prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”- w której podjęte działania mają na 
celu zaprzestanie stosowania przemocy w rodzinach oraz prowadzenie monitoringu 
w rodzinach doznających przemocy oraz zagrożonych zjawiskiem przemocy  

- działa Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi jedenastu 
przedstawicieli m.in.  policji, służby zdrowia, placówek oświatowych, sądu, organizacji 
pozarządowych, GKRPA oraz GOPS.       

-  stała współpraca ze specjalistami w Punkcie Konsultacyjnym Informacji, 
Wsparcia i Pomocy działającym w budynku Urzędu Gminy Laskowa

PONADTO TUT. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ REALIZUJE:

- stypendia szkolne o charakterze socjalnym, w I półroczu 2022r. wypłacono świadczenia na kwotę 49 500,00 zł,
- wydaje zaświadczenia do programu „Czyste Powietrze” – dotychczas wydano 45 zaświadczeń o dochodach

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM JAKI WYBUCHŁ 24 LUTEGO 2022R.  NA TERYTORIUM UKRAINY, TUT. OŚRODEK 
REALIZUJE DODATKOWE DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU POMOC OBYWATELOM UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA 
TERYTORIUM POLSKI.  DZIAŁANIA TE POLEGAJĄ PRZEDE WSZYSTKIM NA:

- wypłacie jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 300 zł 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym – rozpatrzono 227 
wniosków,  wypłacono kwotę 114 900,00zł.

- wypłacie świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy – złożono 118 wniosków przez 47 obywateli 
Polskich, którym wypłacono kwotę 720 040,00zł.

- realizowaniu świadczenia w formie jednego gorącego posiłku dla dzieci 
i młodzieży w szkole (obywatele Ukrainy) w związku z konfliktem zbrojnym dla 
62 dzieci na kwotę 5724,00zł.

Z UWAGI NA OBECNĄ SYTUACJĘ EKONOMICZNĄ W POLSCE ORAZ 
PROGRAMY POMOCOWE PRZYGOTOWANE PRZEZ RZĄD, TUT. OŚRODEK  
REALIZUJE NOWE ZADANIA TJ.:

- wypłatę dodatku osłonowego – dotychczas 1184 gospodarstwom domowym 
zostały wypłacone świadczenia w kwocie ponad  900.000 zł 
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- wypłatę dodatku węglowego – do 31 października 2022r. wpłynęło 1214 

wniosków – wypłacono 2 247 000,00 zł.

- wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 
niektórych źródeł ciepła – wpłynęło 207 wniosków

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej prowadzi działania zmierzające do: 

- prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej. 
- realizacja zadań wynikających z rozeznania potrzeb społecznych. 
- realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 
- sporządzanie bilansów, sprawozdań w zakresie pomocy społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej zaprasza do korzystania z bezpłatnego  wsparcia specjalistycznego 
w Punkcie Konsultacyjnym Informacji, Wsparcia  i Pomocy

Dyżury specjalistów: 
1. mgr Jerzy Szczepaniec – pedagog, edukator, trener, specjalista, superwizor w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
2. ksiądz dr Jerzy Smoleń - dr teologii, psycholog – psychoonkolog
3. st. asp. Marcin Drużkowski – dzielnicowy
4. Pracownicy socjalni w godzinach pracy GOPS w Laskowej

Punkt Konsultacyjny znajduje się na parterze budynku Urzędu Gminy Laskowa pokój nr 5. 

Terminy konsultacji należy ustalać pod numerem telefonu 18 3333 025 lub bezpośrednio w GOPS Laskowa.

Stowarzyszenie RAZEM DLA DOBRA powstało 07 lipca 2021r., a jego celem jest 
przede wszystkim wspieranie dzieci z niepełnosprawnością i ich rodzin z terenu 
Gminy Laskowa oraz gmin ościennych. Organizacja liczy 14 członków i nie zatrudnia 
pracowników, a swoje działania opiera na nieodpłatnej pracy.
Od początku swojej działalności stowarzyszenie nawiązało współpracę z 19 
rodzinami i objęło wsparciem 20 dzieci z niepełnosprawnością. Odbyły się 3 spotkania 
integracyjne dla rodzin oraz 2 spotkania członków stowarzyszenia z rodzicami. 
W ramach swojej działalności stowarzyszenie zrealizowało 3  projekty:  „Jestem obok 
ciebie” w ramach funduszy Małopolska Lokalnie, „Razem dla dobra rodzin” w ramach 
zadania publicznego  upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych oraz projekt w ramach  środki Meet 
and Code. 
Dzięki otrzymanym środkom zorganizowano m.in.: hipoterapię, warsztaty dla 
rodziców, poradnictwo psychologiczne, prezenty urodzinowe dla dzieci oraz materiały 
edukacyjne.

Dzięki Państwa wsparciu możemy rozwijać naszą działalność i choć w minimalny 
sposób realizować potrzeby dzieci i ich rodziców. 
Dziękujemy również wszystkim tym osobom i instytucjom, które nas wspierały 
i wspierają w naszych działaniach.

STOWARZYSZENIE RAZEM DLA DOBRA   
 34-602 LASKOWA 700

NIP 7372228737   KRS0000910456
razemdladobra.laskowa@gmail.com

Nr konta:48 8804 0000 0010 0100 0156 0001

Stowarzyszenie RAZEM DLA DOBRA
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Stowarzyszenie „Jesteśmy dla Was” powstało spontanicznie  z myślą o wsparciu osób dotkniętych trwającą wojną. Nasze działania 
skupione są na pomocy Ukrainie. 
W przyszłości chcielibyśmy nieść wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej – w tym osobom bezdomnym, 
starszym, samotnym i chorym mieszkającym w naszym regionie.    
Obecnie we współpracy z Urzędem Gminy Laskowa wspieramy  naszego rodaka Ks. Wojciecha Bukowca pracującego w Parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Stryju. Nasza pomoc trafia również do Sióstr Zakonnych w Sniatyniu, gdzie pracowała siostra 
Barbara Hojda pochodząca z Laskowej. Prowadzą one ośrodek rehabilitacyjny dla dzieci niepełnosprawnych z najuboższych rodzin 
– których nie stać na leczenie.  
Wśród przesłanej pomocy znalazł się sprzęt przekazany jednostkom wojskowym stacjonującym na wschodzie Ukrainy – środki 
medyczne, żywność, śpiwory oraz agregaty prądotwórcze.  
Wszystkim darczyńcom– Serdecznie Dziękujemy!  
Chcemy wciąż nieść pomoc najbardziej potrzebującym w związku z tym bardzo prosimy o wsparcie. Zbieramy środki głównie na 
zakup żywności, kocy, śpiworów, świec.

Stowarzyszenie „Jesteśmy dla Was” 
ul. TARNOWSKA 8C, 34-600 Limanowa 
REGON: 522843036, NIP: 7372234620

Nr. konta PKO BP PL 54 1020 3453 0000 8402 0352 4972
Tytuł przelewu: Cele statutowe 

Stowarzyszenie „Jesteśmy dla Was”
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